

Stowarzyszenie Busko Busko
Stowarzyszenie Młode Busko
Stowarzyszenie Nasz Region Ponidzie

Busko-Zdrój, 21.08.2018 r.

Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów
Aleje Ujazdowskie 1/3
00-583 Warszawa

Szanowny Panie Premierze,

W dniu 19 sierpnia 2018 roku w naszym mieście Busku- Zdroju odbywały się Dożynki Gminne, podczas których Pani Elżbieta Kwiecień – Ząbek Kierownik powiatowej placówki ARiMR została oddelegowana do odczytania listu gratulacyjnego skierowanego przez Pana Premiera do rolników z okazji dożynek.

Radosną atmosferę święta rolników oraz mieszkańców zaburzyła skandaliczna decyzja Burmistrza Miasta i Gminy Busko-Zdrój Waldemara Sikory, który odmówił odczytania listu Prezesa Rady Ministrów skierowanego do uczestników dożynek informując, że nie będzie uprawiał polityki. List ten zawierał podziękowanie dla rolników za trud włożony w pracę na roli, oraz dziękczynienie za plody ich pracy.

Jest to już kolejna kontrowersyjna decyzja wóldarza za którą my mieszkańcy Busko- Zdrój musimy się wstydić. Burmistrz, który nie szanuje Premiera własnego kraju nie będzie szanował również mieszkańców, dlatego ze zdumieniem przyjęliśmy informacje, w której burmistrz Sikora ogłosił, że uzyskał poparcie od Prawa i Sprawiedliwości. Jako przedstawiciele społeczeństwa Miasta i Gminy Busko-Zdrój, jesteśmy głęboko zaniepokojeni brakiem poszanowania przez Burmistrza Waldemara Sikorę elementarnych zasad demokracji. Wyrażamy stanowczy sprzeciw wobec lekceważącego traktowania urzędu Premiera Rzeczypospolitej Polskiej oraz nas mieszkańców, którzy oczekiwali na słowa Pana Premiera.

Burmistrz miasta jako jedyny samorządowiec w województwie świętokrzyskim odmówił odczytania listu od Prezesa Rady Ministrów.

Święto plonów jest uroczystością wszystkich Polaków, bez względu na wyznawane poglądy oraz przynależność partyjną. Waldemar Sikora jako bliski współpracownik Polskiego Stronnictwa Ludowego nie powinien ograniczać swobody wypowiedzi podczas wydarzeń organizowanych przy udziale jednostek gminy, finansowanych z budżetu Miasta i Gminy Busko-Zdrój. Na uwagę zasługuje fakt, iż podczas dożynek bardzo aktywnie promowana była partia Polskie Stronnictwo Ludowe oraz dochodziło do agitacji wyborczej w postaci rozdawania ulotek, oraz wiatraczków z symbolami PSL.

Czas skończyć z traktowaniem województwa świętokrzyskiego jako "prywatnego folwarku". Jako mieszkańcy regionu pragniemy mieć swobodę wyrażania poglądów politycznych oraz możliwość pełnego uczestnictwa w życiu publicznym.

Z wyrazami szacunku

V-ce Prezes Stowarzyszenie Busko Busko

Maciej Gawin

Prezes Stowarzyszenia Młode Busko

Lukasz Szumilas

Prezes Stowarzyszenia Nasz Region Ponidzie

Kamil Oliwkiewicz

Data wpływu
Załączniki
Lp. 825/2018-1-mlk

Do wiadomości:

- 1. Jacek Kurski Prezes TVP
- 2. Przemysław Prędygier Dyrektor TVP3 Kielce
- 3. Manusz Knap Prezes Zarządu Radio Kielce